

	Previsão para o Exercício	Execução até Julho	Diferença
RECEITAS			
RECEITAS CORRENTES	20.500.000,00	11.526.388,25	8.973.611,75
Receita Tributária	2.113.000,00	1.131.570,29	981.429,71
RECEITA PATRIMONIAL	150.000,00	72.460,24	77.539,76
RECEITA DE SERVIÇOS	700.000,00	364.925,55	335.074,45
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.914.000,00	9.767.963,65	7.146.036,35
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	623.000,00	189.468,52	433.531,48
RECEITAS DE CAPITAL	500.000,00	934.851,50	-434.851,50
ALIENAÇÃO DE BENS	100.000,00	8.456,20	91.543,80
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	400.000,00	926.395,30	-526.395,30
SUBTOTAL	21.000.000,00	12.461.239,75	8.538.760,25
DÉFICIT	1.662.618,70	0,00	1.662.618,70
TOTAL	22.662.618,70	12.461.239,75	10.201.378,95

	Dotação do Exercício	Liquidada até Julho	Diferença
DESPESAS			
DESPESAS CORRENTES	18.599.753,60	9.853.892,29	8.745.861,31
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.986.000,00	4.232.884,05	3.753.115,95
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	200.000,00	119.914,68	80.085,32
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.413.753,60	5.501.093,56	4.912.660,04
DESPESAS DE CAPITAL	4.060.154,22	1.485.712,27	2.574.441,95
INVESTIMENTOS	3.560.154,22	1.248.727,60	2.311.426,62
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	500.000,00	236.984,67	263.015,33
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	2.710,88	0,00	2.710,88
SUBTOTAL	22.662.618,70	11.339.604,56	11.323.014,14
SUPERÁVIT CORRENTE	0,00	1.672.495,96	1.672.495,96
SUPERÁVIT DE CAPITAL	0,00	-550.860,77	-550.860,77
TOTAL	22.662.618,70	12.461.239,75	10.201.378,95